SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
COORDENAÇÃO DO PPGEC

Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55.3359-3909
sec.ppgec@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/PPGEC/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGEC/UFFS/2025 -
CONCESSÃO DE BOLSA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS

A COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS (PPGEC), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o EDITAL Nº
1/PPGEC/UFFS/2025,  que  trata  da  chamada para  concessão de  bolsas  CAPES e  CNPQ de
mestrado, torna pública a homologação das inscrições.

1 DA HOMOLOGAÇÃO
1.1 Inscrições homologadas

Nº NOME
1 Flávio Henrique Silva Ferreira
2 Karim Francini Herlen
3 Lisieh Corrêa Miranda
4 Márcia Santos da Silva
5 Mariele Lunardi Schmechel
6 Milene Carolina Cabral Vieira

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Bolsas do PPGEC.
2.2 Indicamos,  como  foro  para  dirimir  eventuais  litígios  que  possam  decorrer  do  presente
procedimento, in casu, a Justiça Federal, Seção Judiciária de Santa Catarina, Subseção Judiciária
de Chapecó.

Cerro Largo - RS, 11 de março de 2025.

ROQUE ISMAEL DO COSTA GÜLLICH
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGEC